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تعهدات معوق سایپا را از ۳۰۰ هزار دستگاه به صفر رساندیم فروش پورشه تایکان از 911 پیشی گرفت

معاونان و کارشناســان سازمان بازرسی کل کشور 
با حضور در گروه ســایپا، ضمن بازدید از خط تولید 
شــاهین، مرکز تحقیقات و نوآوری و اداره تحویل و 
مرکز تکمیل کاری این گروه، در دیدار با مدیران ارشد 
این خودروساز در جریان مشکلات و موانع تجاری 
سازی محصولات و افزایش تولید و تحویل خودرو 

قرار گرفتند.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در جلسه با غلامعلی ترکی، 
معاون نظارت و بازرسی امور تولید و توسعه سازمان بازرسی کل 

کشور و اشکان میرمحمدی، بازرس کل امور صنعت، معدن و تجارت و کارشناسان مرتبط با این حوزه ها به تشریح اقدامات سایپا در افزایش 
تولید و عرضه خودرو به بازار پرداخت و گفت: با وجود شرایط سخت تحریمی و کرونایی، موفق شدیم در دو سال گذشته، تعداد تعهدات 
معوق این گروه خودروسازی را از ۳۰۰ هزار دستگاه، در شهریورماه گذشته به صفر برسانیم.سیدجواد سلیمانی افزود: در نیمه سال ۱۴۰۰ و 
در حالی که تحریم و کرونا شرایط بسیار سختی را فراهم آورده است اما شرایط تولید و عرضه محصولات گروه خودروسازی سایپا از سه 
سال پیش که نه کرونا بود و نه تحریم، بهتر است؛ این در حالی است که پراید به عنوان پرتیراژترین محصول صنعت خودرو ایران با هدف 
ارتقا استاندارد محصولات و افزایش رضایت مشتریان سایپا از چرخه تولید خارج شده است. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: پیش از 
تحریم ها، از هر ۴ خودرویی که در سایپا تولید می شد، 2.5 خودرو پراید و یک خودرو نیز محصول مشترک با شرکای خارجی بود؛ تحریم 
کنندگان به دنبال توقف خطوط تولید صنعت خودرو در ایران بودند اما در سایپای نوین، محصولات داخلی و با استاندارد بالاتر جایگزین پراید 

و محصولات خارجی شد تا عملکرد این گروه خودروسازی مصداق مشخص مقابله و بی اثر کردن تحریم ها باشد.

در اتفاقی فراتر از پیش بینی ها، تقاضا برای نخستین خودرو 
الکتریکی پورشه بیش از محبوب ترین محصول شرکت 
سازنده در سنوات گذشــته بوده و از ابتدای سال ۲۰۲۱ 

تاکنون، ۲۸,۶۴۰ دستگاه تایکان فروخته شده است.
بر اساس آمار رسمی، پورشه در ۹ ماه گذشته از سال 2۰2۱، تعداد 
۶2.۴5۱ دستگاه کاین و ۶۱.۹۴۴ نسخه ماکان به مشتریان سراسر 
جهان تحویل داده است. این شرایط، با توجه به علاقه ی عمومی 
به کراس اورها، چندان عجیب به نظر نمی رسد و تفاوت چندانی با 
سال های قبل ندارد. در سمت دیگر ماجرا، 2۸.۶۴۰ دستگاه تایکان 

و 2۷.۹۷2 دستگاه ۹۱۱ فروخته شده است. پانامرا و ۷۱۸ )شامل کیمن و باکستر( هم به ترتیب، 2۰.2۷5 و ۱5.۹۱۶ دستگاه فروش داشته اند.
تقاضا برای ۷۱۸ که آستانه قیمت ۶2 هزار دلار دارد، کاهش اقبال عمومی به خودروهای اسپرت کوچک دونفره را نشان می دهد؛ اما مهم تر 
از این موضوع، هجوم خریداران برای پورشه تایکان با شروع قیمت ۸۴ هزار دلاری است.پروژه ی ساخت اولین خودرو برقی پورشه، در ابتدا با 
مخالفت علاقه مندان این برند آلمانی همراه بود و موفقیت تجاری تایکان را مبهم نشان می داد. این شرایط، البته در اواخر قرن بیستم برای تولید 
نسل اول پورشه کاین نیز وجود داشت؛ اما امروزه، این خودرو پرفروش ترین محصول شرکت سازنده است.دیگر نکته ی جالب در آمار پورشه، 
۱۳ درصد رشد فروش جهانی نسبت به مدت مشابه سال قبل است. در آمریکا به عنوان مهم ترین بازار پورشه، ۳۰ درصد افزایش تقاضا برای 
محصولات این برند دیده می شود. بعد از آمریکا، چین و آلمان بیشترین فروش را برای پورشه فراهم کرده اند.با توجه به موفقیت تجاری بسیار 
خوب برای تایکان، می توان اطمینان داشت تنوع محصولات برقی پورشه در سال های آینده افزایش خواهد یافت. آستانه قیمت تایکان در بازار 

جهانی، ۸۴ هزار دلار برای مدل استاندارد و ۱۸۶ هزار دلار برای نسخه ی توربو S است.

برندگان فروش فوق العاده ایران خودرو مشخص شدند

قرعه کشی بیست و چهارمین مرحله فروش فوق العاده محصولات ایران خودرو با 
حضور نمایندگان نهادهای ناظر برگزار شد. 

نتایج پس از تایید فرآیند قرعه کشی از سوی نهادهای نظارتی از طریق سایت فروش اینترنتی 
محصولات ایران خودرو اعلام خواهد شد. پیامک برای برندگان نیز ارسال می شود اما مبنای نتایج، 
سایت فروش ایران خودرو است. منتخبان به مدت سه روز مهلت دارند، تا نسبت به پرداخت وجه 

براساس بخش نامه فروش اقدام کنند، در غیر این صورت نفرات ذخیره جایگزین خواهند شد.
گفتنی اســت، در این مرحله، چهار محصول رانا پلاس، 2۰۷ دستی سقف شیشه ای، دنا پلاس 

توربوشارژ اتوماتیک و پارس بنزینی با زمان تحویل ۹۰روزه عرضه شد.

میتسوبیشی اوتلندر 2023 با پیشرانه پلاگین هیبرید معرفی شد

طراحی مدل پلاگین هیبرید خودروی شاســی بلند میتسوبیشی اوتلندر ۲۰۲۳ 
معرفی شد و پس از مراسم رونمایی رسمی در آینده نزدیک، فروش آن در ایالات 

متحده در نیمه دوم سال آینده آغاز خواهد شد.
میتسوبیشی آخرین نسل شاســیبلند اوتلندر )Outlander( را در ماه فوریه معرفی کرد؛ اما در 
اقدامی شگفت انگیز، چند روز پیش تصمیم گرفت از نسخه ی به روزشده مدل قبلی پلاگین هیبرید 
)PHEV( این خودرو رونمایی کند. تقریباً زمان آن رسیده است که مدل برقی نسل بعدی را به طور 
کامل کشف کنیم؛ زیرا رونمایی رسمی و اولین نمایش جهانی آن در 2۸ اکتبر انجام می شود. در همین 

حال، میتسوبیشی تصاویری آشکار از اقتصادی ترین نسخه ی اوتلندر به اشتراک گذاشته است.
اگر بخواهیم صادقانه بگوییم، چیز زیادی وجود ندارد که نسخه ی پلاگین هیبرید میتسوبیشی را از مدل معمولی بنزینی متمایز کند؛ زیرا این 
 »Plug-In Hybrid EV« دو تقریباً یکسان به نظر می رسند. بله، تنها یک درپوش سوخت اضافه برای درگاه شارژ و همچنین نشان
روی درهای جلو و در عقب وجود دارد. به غیر از این، نسخه ی جدید دقیقا همان تصویر تلخ از اوتلندر 2۰22 است که پیش تر مشاهده کردیم 

و تنها استثنای آن سقف سیاه نسخه ی PHEV است.
همان داســتان در داخل کابین تکرار می شود که در آن فقط نمایشگر دیجیتال جلوداشبورد با نمایش بخش اختصاصی برای پیشرانه 
PHEV که مقدار شارژ باتری را نشان می دهد، کمی متفاوت است. کابین علاوه بر بهبود کیفیت مواد و سطح فناوری، مزیت ارائه طرح 

سه ردیفه را دارد که قبلًا با مدل پلاگین هیبریدی در دسترس نبود.
مشخصات فنی خودرو هنوز در هاله ای از ابهام قرار دارد؛ اما میتسوبیشی تأیید کرده که به مدل پلاگین هیبرید اوتلندر قدرت بیشتر و 
بسته باتری بزرگ تر برای افزایش ظرفیت پیمایش الکتریکی داده است. شایعه ای از امکان تولید نسخه ی عملکرد محور، اسپرت و تیون شده 
وجود دارد که بخش تیونینگ داخلی »Ralliart« این شــرکت را برای تولید نســخه ای قدرتمندتر بازمی گرداند و حتی مدل اولوشن 
)Evolution( را باز دیگر زنده می کند. پس از اولین نمایش رسمی خود در اواخر ماه جاری میلادی، میتسوبیشی اوتلندر پلاگین هیبرید تا 
اواسط ددسامبر در ژاپن به فروش می رسد و سپس در نیمه دوم سال آینده وارد بازار ایالات متحده خواهد شد. نسخه ی برقی این خودروی 
شاســی بلند با امکان انتخاب ۱۰ رنگ بیرونی از جمله رنگ جدید »Black Diamond« و رینگ های بزرگ 2۰ اینچی دو رنگ و 

مشترک با امکانات مدل بنزینی در دسترس خواهد بود.

رونمایی سیتی ترانسفورمر از خودروی برقی کوچک با طول 2/5 متر 

 IAA ســیتی ترانســفورمر از خودروی الکتریکی کوچک خود در نمایشگاه
Mobility مونیخ رونمایی کرد که کمی بزرگ تر از رنو توئیزی است و عرض آن 

می تواند به ۱۰۰ سانتی متر کاهش یابد.
هر فردی که تابه حال در پارکینگ های شهرهای بزرگ و کوچک یا در خیابان های مرکزی شهرهای 
کوچک و متوسط گردش کرده باشد، حداقل یک  بار به این فکر افتاده است که آیا خوب نیست اگر 
خودروی من بتواند برای قرار گرفتن بین دو خودروی پارک شــده، کوچک شــود؟ به نظر می رسد 
چنین کاری اکنون می تواند انجام شود؛ حداقل اگر خودروی شما کاملًا جدید و طراحی شده توسط 
شرکت سیتی ترانسفورمر )City Transformer( باشد. به گزارش نیواطلس، این خودروی الکتریکی کوچک 2/5 متری روی شاسی 
جمع شونده سوار شده است که باعث می شود چرخ ها برای ثبات بیشتر رانندگی در سرعت، به بیرون و برای پارک کردن یا حرکت در فضاهای 

تنگ به سمت داخل رانده شوند و خودرو تنها بخشی از یک فضای استاندارد پارکینگ را اشغال کند.
 سیتی ترانسفورمر با نوار روشنایی تمام عرضی در جلو و کابین زاویه دار، شباهت چندانی با رنو توئیزی )Renault Twizy( ندارد؛ اما 
به سختی می توان آن را نگاه کرد و به یاد توئیزی نیفتاد. سیتی ترانسفورمر 25۰ سانتی متر طول و ۱۴۰ سانتی متر عرض دارد که تقریبا با ابعاد 

توئیزی )2۳۴ سانتی متر طول و ۱2۴ سانتی متر عرض( برابر است.
اما سیتی ترانسفورمر بر خلاف رنو توئیزی می تواند عرض خود را کاهش بدهد و آن قدر باریک شود که در خیابان های قدیمی شهر و حتی 
کوچه های تنگ بپیچد و در پارکینگ های بسیار کوچک برای وسایل نقلیه دیگر قرار بگیرد. شاسی با عرض قابل تنظیم، چرخ ها را تا حدی 
به هم نزدیک می کند که عرض کلی خودرو به ۱۰۰ سانتی متر برسد. این تنظیم را می توان در شرایطی که خودرو در حال حرکت است، انجام 

داد و به رانندگان این امکان را می دهد تا بین حالت مانور شبیه دوچرخه سواری و ثبات چهارچرخ محرک حرکت کنند.
سیتی ترانسفورمر دقیقاً باعث نمی شود توئیزی خیلی متورم به نظر برسد؛ اما این 2۴ سانتی متر هنگامی که می خواهید با ناامیدی وسیله ی 
نقلیه ای را در فضای کوچکی که توسط دو شاسیبلند پارک شده باقی  مانده است، جا بدهید، بسیار در خور توجه است. یکی از اشکالات ظاهری 
طراحی سیتی ترانسفورمر این است که آینه های جانبی هر چند کوچک به نظر می رسند، کمی بیشتر از حداقل عرض ۱۰۰ سانتی متری 
خودرو بیرون آمده اند. امیدواریم هنگام استفاده ی کامل از ساختار فوق العاده باریک ترانسفورمر، آینه ها حداقل برای جلوگیری از هرگونه آسیب 
به سمت داخل تا شوند.تیم سیتی ترانسفورمر، این خودروی برقی و کوچک تغییر شکل دهنده را گامی مهم در راستای برطرف کردن مشکل 
وضعیت بد ترافیکی در کلان شهرهای جهان می داند. مسئولان این شرکت برآورد می  کنند که رانندگان ترانسفورمر هنگام یافتن جای پارک 
در خیابان های شلوغ شهری ۱۰ برابر راحت تر خواهند بود و تأکید می کنند که خودروهای با اندازه سنتی با پیشرانه های بزرگ برای ساکنان 
شهرها بیش از حد سنگین هستند. آن ها می گویند چنین خودروهایی بیشتر عمر خود را در پارکینگ ها می گذرانند و اغلب در حالتی رانندگی 
می کنند که یک یا چند صندلی بدون سرنشین است و هنگام حرکت با سرعت متوسط ۱۷ کیلومتر بر ساعت در خیابان های شهر، بار زیادی 

حمل می کنند که به آن نیاز ندارند.
بر خلاف خودروهای سدان یا کراس اور بزرگ، سیتی ترانسفورمر دارای پیشرانه ی برقی متراکم 2۰ اسب بخاری است که از یک موتور 
الکتریکی ۱۰ اسب بخاری روی هر کدام از چرخ های عقب بهره می برد. این موتورها حداکثر سرعت ۹۰ کیلومتر بر ساعت در حالت عرض 
کامل خودرو یا ۴۰ کیلومتر بر ساعت در حالت حداقل عرض خودرو ارائه می دهند. مسئولان سیتی ترانسفورمر تخمین می زنند که ظرفیت 
پیمایش این خودروی الکتریکی بین ۱2۰ تا ۱۸۰ کیلومتر باشد و می گویند باتری می تواند به سرعت در ۳۰ دقیقه تا ۸۰ درصد ظرفیت 
شارژ شود. قطر چرخش این خودرو ۸/5 متر است و برای توقف به ترمزهای دیسکی جلو و عقب نیاز دارد. این خودرو از ترمز ضد قفل 
و سیستم پایداری الکترونیکی برای بهبود ایمنی استفاده می کند. سیتی ترانسفورمر با ارتفاع ۱5۸ سانتی متر، از کابین محصور با دو در بال 
فالکون بهره می برد. در داخل کابین، سیستم تهویه مطبوع داخلی دو بزرگسال را پشت سر هم قرار می دهد و سیتی ترانسفورمر همچنین 
نسخه ای برای راننده بزرگسال و دو کودک در نظر گرفته است. طراحی شامل یک یا چند کیسه هوا می شود. پس از توسعه ی اولین نمونه 
اولیه از این خودروی برقی در سال 2۰۱۹، سیتی ترانسفورمر خودروی آماده تولید را مدتی قبل در نمایشگاه IAA Mobility مونیخ 
امسال معرفی کرد. این شرکت قصد دارد تولید سری های کوچک را برای مشتریان شرکتی در سال 2۰22 و پس از تأیید خودرو برای 
استفاده در جاده دسته بندی L۷e اتحادیه اروپا آغاز کند. پس از آن، سیتی ترانسفورمر قصد دارد تولید خود را از طریق مشارکت ها افزایش 
بدهد و اولین خودروهای ســفارش داده شده را در سال 2۰2۴ به مشتریان تحویل بدهد. اکنون امکان پیش سفارش و رزرو این خودرو با 
 پرداخت مبلغ ۱2.5۰۰ یورو )تقریباً ۱۴.۶5۰ دلار آمریکا( با ۱5۰ یورو تخفیف فراهم است و احتمالا قیمت نهایی به حدود ۱۶ هزار یورو )تقریباً 

۱۸.۷5۰ دلار آمریکا( برسد. 

در راستای تحقق اهداف خودکفایی و تعمیق 
ساخت داخل محصولات ایران خودرو،  خط 
تولید چراغ های محصول تارا در شــرکت 

پژوهش مدرن به بهره برداری رسید. 
خــط تولید چراغ های جلو و عقب محصول تارا، با 
حضور جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو و اعضای هیات 
مدیره انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو افتتاح شــد.با راه اندازی این خط تولید، بیش 
از ۷۰ درصد از ظرفیت خطوط تولید شرکت صنعت 
پژوهش مدرن به قطعات مورد نیاز محصولات ایران 
خودرو اختصاص یافته اســت. بهره مندی از آخرین 
ســطح تکنولوژی و نیروهای ماهر و متخصص از 
 جمله ویژگی های این شــرکت قطعه ساز به شمار 

می رود و برای اولین بار و با سرمایه گذاری 2۰۰میلیارد 
تومانی برای تجهیز خطوط موفق به طراحی چراغ 

خودرو با استفاده از توان داخلی شده است.
با برنامه ریزی گروه صنعتی ایران خودرو، خط تولید 
چراغ های محصــول تارا در مدت کوتاهی طراحی 
و راه اندازی شــده تا تامین آن در شرکت قطعه ساز 
داخلی انجام شود. از پروژه های آینده شرکت پژوهش 
مدرن، طراحی و تولیــد چراغ های محصول پروژه 
K۱25 ایران خودرو اســت. همچنین پروژه تولید 
چراغ های واگن هود و اتوبوس برقی در این شرکت 
انجام خواهد شد.این قطعه ساز با تجهیز خطوط، توان 
تولید بیش از پنج میلیون چراغ خودرو را در ســال 
جاری خواهد داشت. شرکت صنعت پژوهش مدرن، 
تولید کننده انواع چراغ های عقب و جلو، مه شکن و 

آیینه های جانبی خودرو، یکی از تامین کننده های 
ایران خودرو به شمار می رود. در نشست مربوط به 
مراســم افتتاح این خط تولید، گزارشی درخصوص 
مشکلات صنعت خودرو و قطعه سازی و ضرورت 
حمایت دولت و مجلس برای عبور از آن، توســط 
انجمن قطعه سازان رایه شد .گفتنی است، در مراسم 
بهره بــرداری از خط تولید چراغ های تارا، علاوه بر 
کریمی، رییس کمیسیون تحقیق و تفحص و نماینده 
مردم اراک، حق وردی نمایند ملارد، شهریار و قدس 
و بیاتی نماینده مردم تفرش و آشــتیان در مجلس 
شورای اسلامی،  مدیرعامل و جمعی از مدیران ارشد 
گروه صنعتی ایران خــودرو و اعضای هیات مدیره 
انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو نیز 

حضور داشتند.

خود کفایی در تولید چراغ  های خودرو  تارا
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تقویت هم افزایی و همکاری در صنعت خودرو راهکار عبور از موانع تولید 

فورد فوکس 2022 با به روزرسانی داخلی و بیرونی رونمایی شد 

بازرس کل امور صنعت، معدن و تجارت سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد:

بــازرس کل امور صنعت، معدن و تجارت 
گفت: گروه خودروسازی ســایپا و گروه 
صنعتی ایران خودرو به سهم خود اقدامات 
مناسبی را در صنعت خودرو انجام دادند و 
به موفقیت های خوبی رسیدند که این امر با 
توجه به تحریم صنعت خودرو، بسیار مهم و 

با ارزش است.
اشــکان میرمحمدی در حاشــیه بازدیــد از گروه 
خودروسازی سایپا با بیان اینکه هم افزایی و همکاری 

شرکت های خودروسازی با قطعه سازان باید پررنگ تر 
از گذشته تقویت شود تا موانع برطرف شود و روند تولید 
خودرو سیر صعودی به خود بگیرد، افزود: دستاوردهایی 
که شرکت های خودروســازی به خصوص در ایام 
تحریم به دست آوردند باید به اشتراک گذاشته شود 

تا صنعت خودرو با سرعت بیشتری رشد کند.
وی تصریــح کرد: بخشــی از قطعــات خاص و 
اســتراتژیک صنعت خودرو از طریق واردات تامین 
می شد ولی به دلیل تحریم، دیگر امکان واردات آن 

وجود نداشت لذا شرکت های خودروسازی با همکاری 
مجموعه های دیگر نظیر دانش بنیان ها به توانایی 
تولید قطعات دست پیدا کردند بدین جهت ضرورت 
دارد تکنولوژی به دســت آمده به سایر شرکت های 
خودروسازی و قطعه سازی منتقل شود تا هم افزایی 

که مدنظر است، محقق شود. 
وی گفت: هم افزایی و همکاری های مشترک باعث 
می شود که میزان خودروهای ناقص در کف پارکینگ 
شرکت های خودروسازی به حداقل برسد و مردم با 

سرعت بیشتری به خودروهای ثبت نامی خود دست 
پیدا کنند.

وی با اشــاره به اینکه تعداد خودروهای ناقص در 
پارکینگ های سایپا از نظر تعداد از سایر خودروسازان 
کمتر است، افزود: اقداماتی که سایپا برای تولید و عرضه 
خودرو به بــازار انجام داده موثر بوده و یکی از دلایل 
کمتر بودن اختلاف قیمت محصولات سایپا در بازار 
آزاد، عرضه مناسب توســط این خودروساز است که 

توانسته تقاضای بازار را بهتر پاسخ دهد.

نســخه ی فیس لیفــت فــورد فوکس با 
مجموعه ای از به روزرســانی های داخلی و 
 SYNC خارجی از جمله سیستم سرگرمی
۴ و انواع پیشرانه های نیم هیبریدی بنزینی و 

دیزلی رونمایی شد.
فورد پس از به روزرســانی فیستا در ماه گذشته، قصد 
دارد فوکــس )Focus( را هم بــا تغییرات زیادی در 
داخل و خــارج آن به روز کند. به گــزارش موتوروان، 
همه ی تیپ هــا دارای چراغ های LED اســتاندارد 
بازطراحی شده با چراغ های مه شکن داخلی برای بهبود 
نمای ظاهری در جلو هستند. با پرداخت هزینه ی اضافه، 
چراغ های LED پیکسلی با دوربین جلو کار می کنند و 
بخش هایی از چراغ جلو را خاموش می کنند تا رانندگان 
مقابل کور نشوند. این چراغ های پیشرفته از دوربین برای 
خواندن مسیر پیش  رو و روشن کردن قسمت داخلی 

پیچ ها استفاده می کنند.

در مــورد چراغ های عقب بایــد بدانید که مدل های 
هاچ بک و استیشــن واگن دارای لنز سیاه می شوند و 
گزینــه ی جدیدی برای چراغ هــای عقب LED با 
ناحیه مرکزی تیره تر و طرح روشــنایی متفاوت وجود 
دارد. فورد همان طور که در مورد مدل کوچک تر فیستا 
ST- انجام داد، برای فوکس نیز تمام تیپ ها را از جمله
Line با ظاهر اسپرت و اکتیو با ظاهر خشن اصلاح 
 ،ST و به روزرسانی کرده است.بدون تغییر در فوکس
 Mean« طراحی جدید رینگ آلیاژی و رنگ ســبز
Green« از پوما ST و فیســتا ST قرض گرفته 
می شود. نسخه ی پرفورمنس همچنان در مدل های بدنه 
هاچ بک و استیشن واگن ارائه خواهد شد؛ اما جالب اینکه 
فورد درباره ی پیشرانه ی دیزلی چیزی نمی گوید؛ زیرا 
تنها از پیشرانه ی بنزینی EcoBoost نام برده شده 
است.تغییر بزرگی در داخل کابین ایجاد شده است که 
 ۴ SYNC فوکس 2۰22 به آخرین سیستم سرگرمی

فورد مجهز می شود. این صفحه نمایش بزرگ تر لمسی 
۱۳/2 اینچی با پشتیبانی از به روزرسانی های آنلاین و 
قابلیت سازگاری و ادغام بی سیم اپل کارپلی و اندروید 
اتو عرضه خواهد شد. صفحه نمایش بزرگ تر، دکمه ها 
و کنترل های فیزیکی تنظیمات آب وهوا )سیستم تهویه 
مطبوع( را حذف کرده است تا کنسول مرکزی کمتر 
شلوغ باشد؛ اما معتقدیم برخی از دکمه ها و دستگیره های 

سنتی هم در نهایت حذف خواهند شد.
نسخه های معمولی فورد فوکس از پیشرانه ی بنزینی 

۱ لیتری ســه سیلندر توربوشــارژ با ۱25 اسب بخار 
قدرت و ۱55 اســب بخار استفاده می کنند که قدرت 
آن ها از طریق جعبه دنده ۶ سرعته دستی یا جعبه دنده 
اتوماتیک جدید هفت سرعته و دوکلاچه به چرخ های 
جلو ارسال می شود. پیشرانه ی EcoBoost از فناوری 
۴۸ ولتی نیم هیبریدی برای کاهش مصرف سوخت و 
انتشار CO2 بهره می برد. پیشرانه بنزینی سه سیلندر 
را می توان بدون فناوری برقی )سیستم نیم هیبریدی( 
در دسترس داشــت که در این حالت ۱۰۰ اسب بخار 
و ۱25 اسب بخار قدرت در اختیار قرار می دهد و با یک 
جعبه دنده دســتی ۶ سرعته نیز کار می کند.فورد هنوز 
هم پیشرانه های دیزل را زنده نگه می دارد و پیشرانه ی 
چهار ســیلندر ۱/5 لیتری EcoBlue وجود دارد که 
می تواند ۹5 یا ۱2۰ اسب بخار قدرت داشته باشد. هر 
دو پیکربندی پیشرانه ی دیزلی با جعبه دنده استاندارد 
۶ سرعته دستی کار می کنند؛ اما پیشرانه ی قدرتمندتر 

را می تــوان به صورت اختیاری به جعبه دنده اتوماتیک 
هشت سرعته متصل کرد.هیچ تغییر مکانیکی در فورد 
فوکس ST وجود ندارد؛ زیرا این خودرو از پیشرانه ی 
توربوشارژ 2/۳ لیتری بنزینی با 2۸۰ اسب بخار قدرت 
بهره می برد. همان طور که قبلًا ذکر شد، هیچ نشانه ای 
از پیشــرانه ی 2 لیتری ۱۹۰ اسب بخاری وجود ندارد 
که می تواند به این معنی باشد که خودروساز دیربورن 
 EcoBlue تصمیم گرفته است تولید پیشــرانه ی
را بــا فیس لیفت ST متوقف کنــد. در داخل کابین، 
صندلی های فورد پرفورمنس که در فورد فیستا هم مورد 
استفاده قرار گرفته اند، در مدل فیس لیفت فورد فوکس 
به کار گرفته می شوند.تیپ کاربردی استیشن واگن نیز 
نادیده گرفته نشــده است؛ زیرا از فضای بار متنوع تر با 
تقســیم عمودی و کف پوش های جدید بهره می برد. 
محفظه ی بار جدید به گونه ای اســت که می توان آن 
را در هر شرایطی به آسانی با شیلنگ آب شست وشو داد.

هونــدا اعلام کــرد که همه 
خودرو هــای مــدل جدیدش 
در چین پس از ســال ۲۰۳۰ 

الکتریکی خواهند بود. 
هونــدا جزئیاتی از یک اســتراتژی 
الکتریکی جامع را به اشتراک گذاشته 
است که شامل دو خودروی تولیدی و 
سه کانسپت است که برند الکتریکی 
جدید سری e:N را یدک می کشد. این 

شرکت خودروسازی ژاپنی قصد دارد ۱۰ مدل خودروی الکتریکی با 
نام تجاری هوندا را در پنج سال آینده معرفی کند، اما فقط در چین. 
با این اوصاف، هوندا اظهار داشــت که در نظر دارد این مدل ها را از 

چین صادر کند.
این شــرکت قبلًا اهداف خود را برای فــروش خودرو های تمام 
الکتریکی تا سال 2۰۴۰ به اشتراک گذاشته بود که بخش بزرگی 
از این استراتژی شــامل خودرو ها با سوخت هیدروژن می شد. در 
زمینه خودرو هــای تمام الکتریکی، هوندا در این صنعت چند قدم 
عقب تر از بقیه قرار دارد. در واقع، این خودروساز در حال حاضر تنها 
یک خودروی تمام الکتریکی ارائه می دهد که آن هم هوندا E در 
اروپاست. هوندا پیش بینی می کند که تا ســال 2۰۳۰، 5۰۰ هزار 

خودروی تمام الکتریکی به فروش برسد.

با این وجود، رویکــرد واقعی هوندا 
بــرای برق رســانی تصادفــی بوده 
اســت. با اخبار امروز، ما چشــم انداز 
ملموس تری از انتقــال هوندا به نام 
 خودرو های برقی، حداقل در بازار چین 

داریم.
در بیانیــه ای پــس از کنفرانــس 
مطبوعاتی مجازی، هوندا اســتراتژی 
جدید خودرو هــای الکتریکی خود را 
به اشتراک گذاشــت و از دو خودروی الکتریکی اول که در خارج 
از کشور در دسترس مصرف کنندگان قرار می گیرد، رونمایی کرد. 
علاوه بر این، هوندا اعلام کرد که همه خودرو های مدل جدیدش 
در چین پس از ســال 2۰۳۰ الکتریکی خواهند بود. البته باید توجه 
داشــت که مدل های هیبریدی نیز در این استراتژی قرار دارند. تا 
 سال 2۰۴۰ تمامی محصولات این شرکت از نوع الکتریکی خواهند 

بود.
دو مدل تولیدی قبلا توسعه یافته اند و قرار است در بهار 2۰22 به 
عنوان بخشــی از سری جدید e: N برقی هوندا به فروش برسند. 
هوندا در حال حاضر دو کارخانه تولید جدید دارد که به طور خاص به 
خودرو های برقی اختصاص داده شده و برای GAC هوندا و دانگ 

فنگ هوندا برنامه ریزی شده است.

یکی از شرکت های دانش بنیان 
موفق به عقد قرارداد در زمینه 
تامین کننده قطعات پودری برای 

صنعت خودرو شد. 
یکی از شرکت های دانش بنیان مستقر 
در مشــهد و از بزرگتریــن واحدهای 
تولیدی کشــور و تامین کننده اصلی 
قطعات پودری برای صنعت خودرو، اخیرا 
صادرات محصولات خود به روســیه را 

آغاز کرده است، ضمن آنکه آزمایشگاه های کنترل کیفیت این شرکت 
نیز به عنوان آزمایشگاه همکار سازمان ملی استاندارد ایران مطرح است. 
علیرضا عشقی، مدیرعامل این شرکت در مورد کارکرد و ویژگی های 
مجموعه CVVT گفت: این مجموعه که برای موتور خودروهای 
ایران خودرو طراحی شده، قطعه ای است که روی میل بادامک خودرو 
نصب می شود و زمان حرکات بادامک ها و سوپاپ های خودرو را تنظیم 
و بهینه می کنــد. وی افزایش راندمان و بهره وری و کاهش مصرف 
سوخت را از دیگر مزیت های استفاده از این قطعه در خودرو اعلام کرد 

که تاکنون به صورت واردات، تامین شده است.
مدیرعامل این شرکت ادامه داد: ما با یک شرکت آسیایی که صاحب 
برند در تولید این قطعه خودرویی است، توافقاتی کردیم که بخشی 
از دانش فنی آن را از این شــرکت اخذ و بخشی هم توسط خودمان 

در داخل کشور ایجاد شده است که این 
رویه از خروج ارز از کشور جلوگیری کرده 
است چرا که حدود 5۰ یورو ارزبری برای 
هر خودرویی است که از این مجموعه 

استفاده می کند. 
وی اضافه کرد: بر این اساس ما طی 
پنج سال گذشــته خرید خارجی همه 
قطعات فلزی که بــه روش متالوژی 
پودری ساخته می شوند را صفر کردیم و 
خودمان آن را با کیفیت و قیمت رقابتی تولید می کنیم. قیمتی که به 

خودروساز اعلام کرده ایم، کمتر از قیمت مشابه خارجی است.
عشــقی افزود: با فرصتی که در اختیار داریــم و در صورت کمک 
صندوق نوآوری و شکوفایی می توانیم نیمه دوم امسال خط تولید خود 
را با همه امکانات شامل تجهیزات تولیدی و دستگاه ها، راه اندازی کنیم 

و خودروساز را از واردات مجموعه CVVT  بی نیاز کنیم.
بنا بر اعلام روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، وی به حمایت 
صندوق نوآوری و شکوفایی از تولید مجموعه CVVT  اشاره کرد 
و گفت: صندوق نوآوری در حوزه سرمایه در گردش از ما حمایت کرد 
اما باز هم نیازمند حمایت مالی در بخش سرمایه گذاری ثابت هستیم 
چرا که بازار هدف ما سایر خودروسازان کشور و جلوگیری از خروج ارز 

از کشور و توسعه اشتغال پایداردر این واحد تولیدی دانش بنیان است.

 خودرو های جدید هوندا 
از سال ۲۰۳۰ الکتریکی خواهند بود 

 ورود شرکت دانش بنیان 
 به عرصه تولید قطعات پودری خودرو

تایکان تمام برقی بیشتر از 911 پرچمدار پورشه می فروشد در 9 ماه اول سال ۲۰۲۱ تعداد خودروهای تایکان 
تمام برقی فروخته شده از تعداد خودروهای بنزینی 
9۱۱ پیشــی گرفت و ســنگ بنایی جدید در بازار 

خودروهای برقی گذاشت. 
تایکان تمام برقی از اواخر سال 2۰۱۹ به بازار معرفی شد. پورشه 
در ۹ ماه اول 2۰2۱ موفق به فروش 2۱۷.۱۹۸ دســتگاه شد که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳ درصد رشد نشان داده است. 
میزان فروش تحویل تایکان سه برابر شد و ماکان بنزینی هم رشد 
خیره کننده ای داشت. پورشه بین 2۰۱۹ تا 2۰2۰ حدود 5 درصد به 
خاطر شیوع جهانی کرونا دچار افت شده بود.در جدول محصولات 
پورشــه، کاین Cayenne با ۶2.۴5۱ دستگاه بیشترین فروش 
را در میان محصولات این شــرکت در ۹ ماهه اول سال به ثبت 
رسانده اســت. هرچند که فروش آن نسبت به سال 2۰2۰ حدود 

2.۸ درصد افت کرده است. امسال تقاضا برای ماکان شاسی بلند 
جمع و جور ۱2درصد رشــد داشته و تعداد ۶۱.۹۴۴ دستگاه از آن 
فروخته شده است. تایکان و ۹۱۱ بودند که افزایش ۱۳ درصد امسال 
را رقم زدند.بین ژانویه تا ســپتامبر 2۰2۱ پورشه موفق به تحویل 
2۸.۶۴۰دستگاه تایکان شد و به این ترتیب تایکان جای پرچمدار 
دیرینه پورشه یعنی ۹۱۱ را امسال گرفت. تعداد فروش ۹۱۱ پورشه 
در این ۹ماه به 2۷.۹۷2 دســتگاه رسید که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۰درصد رشد کرد.تعداد فروش پانامرا به 2۰.2۷5 و 
باکستر ۷۱۸و کاین ۷۱۸  به ۱5.۹۱۶ و رشد آن فقط ۱ درصد بود. 
درصد اســت که اکثر خودروهای فروخته شده پورشه بنزین سوز 
هستند اما بالا رفتن آمار فروش خودروهای برقی این شرکت، خبر 

امیدوارکننده ای برای سیاست گذاران کاهش آلایندگی است. این 
شــرکت می خواهد ماکان تمام برقی هم تا سال 2۰2۳ عرضه 
کند. ۹۱۱ پورشــه بیش از ۶۰ سال است که عرضه می شود اما 
تایکان امسال وارد دومین سال تولید خود شده است. همین رشد 

ناچیز در فروش خودروهای برقی نشــان مــی دهد که فروش 
 این نوع خودروها در حال ســرعت گرفتن است.مدل پایه تایکان
 ۸2.۷۰۰ دلار قیمت گذاری شــده است. تایکان کراس توریسمو 
مدل استیشن تایکان است و چون کمی بالاتر از سطح زمین است 
بهتر در مسیرهای ناهموار و گل ولای به کار صاحبانش می آید.

پورشه یکی از برندهای گروه خودروسازی فولکس واگن است. در 
حال حاضر برندهای زیر چتر گروه خودروســازی آلمانی فولکس 
واگن عبارتند از: آئودی، سئات، اشکودا، بنتلی، بوگاتی، لامبورگینی، 
 پورشــه، دوکاتی، اســکانیا و مان.پورشه تا ســال 2۰۳۰ بیش از
 ۸۰ درصد از محصولاتش را یا برقی تولید می کند یا هیبریدی قابل 
شارژ با پریز برق. اولیور بلوم Oliver Blume، مدیر عامل پورشه 
در ماه مارس گفته بود که آخرین خودرویی که از این کمپانی برقی 

خواهد شد، ۹۱۱ خواهد بود.

ماسک می خواهد روی مریخ خودرو بسازد

ایلان ماسک برنامه های بلندپروازانه ای برای ارسال انسان مریخ دارد. اکنون نیز 
تصمیم دارد روی سیاره سرخ خودرو بسازد.

هفته گذشته ماسک 5۰ ساله در جلسه ای با سهام داران تسلا در ایالت تگزاس، ایده اش درباره یک 
کارخانه در سیاره ای دیگر را اعلام کرد. البته ممکن است این کارخانه در آینده نزدیک ساخته نشود 

اما به طور حتم تا زمانیکه او زنده است، احداث خواهد شد.
فاکس بیزینس در خبری در این باره نوشت: ماسک در پاسخ به سوال یکی از سهامداران درباره اینکه 
چه زمان تسلا در سیاره دیگر خودرو می سازد، گفت: اکنون سال ها فرصت نیاز است تا نخستین 

کارخانه سیاره ای تسلا ساخته شود. البته می خواهم قبل از مرگم چنین کارخانه ای را ببینم. حتماً جالب خواهد بود.
در حال حاضر تسلا ۴ کارخانه روی زمین و در فرمونت )ایالت کالیفرنیا(، اسپارکس، نوادا، بوفالو، نیویورک و شانگهای )چین( دارد. همچنین 

این شرکت مشغول ساخت دو کارخانه دیگر، یکی در برلین و دیگری در ایالت تگزاس آمریکا است.
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